

深圳市华新股份有限公司 2010 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 周俊祥独立董事无法保证本报告内容的真实性、准确性和完整性，理由是：资料提供不及时、不详细、不完整、不能履行对相关议案的的审核。无法发表意见。请投资者特别关注。

1.3 除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
曹红文	董事	出国，无法联系	通讯会议，无委托

1.4 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.5 公司负责人严立虎、主管会计工作负责人王 锐及会计机构负责人(会计主管人员)江志辉声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
总资产（元）	215,032,176.64	231,855,187.75	-7.26%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	45,610,236.04	47,256,949.06	-3.48%
股本（股）	147,017,448.00	147,017,448.00	
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	0.31	0.32	-3.13%
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入（元）	21,488,533.51	24,224,629.92	-11.29%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-1,390,461.38	2,988,448.34	-146.53%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-5,972,564.01	3,413,614.36	-274.96%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.04	-0.02	
基本每股收益（元/股）	-0.01	0.02	-150.00%
稀释每股收益（元/股）	-0.01	0.02	-150.00%
加权平均净资产收益率（%）	-2.99%	7.42%	-10.41%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-1.06%	-2.84%	1.78%

非经常性损益项目	年初至报告期期末金额
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	356,714.50
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投	-1,367,085.97

资收益	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	133,687.50
少数股东权益影响额	-21,469.38
合计	-898,153.35

对重要非经常性损益项目的说明

2010 年一季度股票投资损失 1367085.97 元

2.2 报告期末股东总人数及前十名流通股股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	12,051	
前十名流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有流通股的数量	种类
杭州如山创业投资有限公司	1,800,000	人民币普通股
吴金妹	724,300	人民币普通股
黄贤清	536,640	人民币普通股
赵小兰	501,200	人民币普通股
杨喜宽	500,000	人民币普通股
肖铿	356,300	人民币普通股
庄勉	300,951	人民币普通股
陈•F	300,000	人民币普通股
孙欣	290,300	人民币普通股
卢玉美	287,700	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

货币资金减少 7256843.35 元,主要原因是自贡通达机器设备制造有限公司还贷款 3950000 元,及支付贷款形成的。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

鹏城会计师所因本公司 2009 年年度报告有关关联方及关联交易的披露违反《企业会计准则第 36 号——关联方披露》的规定,出具了非标意见。公司于 2010 年 4 月 22 日公告停牌整改提示性公告,截至本报告为止,公司仍在整改中,如有进展将及时披露。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元

序号	证券品种	证券代码	证券简称	初始投资金额(元)	期末持有数量(股)	期末账面值(元)	占期末证券总投资比例(%)	报告期损益(元)
1	股票	601318	中国平安	11,352,222.00	210,000.00	10,584,000.00	100.00%	-768,222.00
期末持有的其他证券投资				0.00	-	0.00	0.00%	0.00
报告期已售出证券投资损益				-	-	-	-	-598,863.97
合计				11,352,222.00	-	10,584,000.00	100%	-1,367,085.97

证券投资情况说明

深圳市华新润达创业投资有限公司购买中国平安股票

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。

3.5.3 其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

3.6 衍生品投资情况

□ 适用 √ 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

□ 适用 √ 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：深圳市华新股份有限公司
元

2010 年 03 月 31 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	17,271,688.25	330,256.19	24,528,531.60	1,454,624.83
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产	10,584,000.00		15,469,490.00	
应收票据	400,000.00		400,000.00	
应收账款	53,642,177.07		63,874,855.51	

预付款项	1,530,729.50	103,016.87	2,082,946.12	103,016.87
应收保费		187,500.00		
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				187,500.00
其他应收款	10,679,207.64	2,594,336.46	5,835,524.43	2,604,070.46
买入返售金融资产				
存货	73,979,547.39		71,232,581.60	
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	168,087,349.85	3,215,109.52	183,423,929.26	4,349,212.16
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	911,587.24	83,498,797.54	911,587.24	83,498,797.54
投资性房地产	5,725,254.74	5,725,254.74	6,075,079.10	6,075,079.10
固定资产	32,352,230.08	177,007.00	33,529,588.57	68,786.65
在建工程	740,000.00		550,000.00	
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	5,840,962.62		5,890,211.47	
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产	1,374,792.11		1,474,792.11	
其他非流动资产				
非流动资产合计	46,944,826.79	89,401,059.28	48,431,258.49	89,642,663.29
资产总计	215,032,176.64	92,616,168.80	231,855,187.75	93,991,875.45
流动负债：				
短期借款	10,400,000.00		14,350,000.00	
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	41,241,289.22	1,415,515.84	48,737,527.36	1,415,515.84
预收款项	43,898,140.83		43,600,704.13	

卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	7,854,179.54	24,120.00	7,811,337.84	24,120.00
应交税费	13,334,311.95	74,096.01	18,168,702.00	48,512.12
应付利息	0.00			
应付股利	10,524,120.04	47,529,356.49		
其他应付款			8,709,690.52	47,398,472.49
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	127,252,041.58	49,043,088.34	141,377,961.85	48,886,620.45
非流动负债：				
长期借款	0.00			
应付债券				
长期应付款	0.00			
专项应付款	0.00			
预计负债	4,030,946.38	3,454,555.38	5,113,106.85	5,113,106.85
递延所得税负债	1,367,562.00		1,584,240.00	
其他非流动负债				
非流动负债合计	5,398,508.38	3,454,555.38	6,697,346.85	5,113,106.85
负债合计	132,650,549.96	52,497,643.72	148,075,308.70	53,999,727.30
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	147,017,448.00	147,017,448.00	147,017,448.00	147,017,448.00
资本公积	21,189,201.07	21,189,201.07	21,189,201.07	21,189,201.07
减：库存股				
专项储备	815,377.41		1,071,629.05	
盈余公积	2,531,376.92	2,531,376.92	2,531,376.92	2,531,376.92
一般风险准备				
未分配利润	-125,943,167.36	-130,619,500.91	-124,552,705.98	-130,745,877.84
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	45,610,236.04	40,118,525.08	47,256,949.06	39,992,148.15
少数股东权益	36,771,390.64		36,522,929.99	
所有者权益合计	82,381,626.68	40,118,525.08	83,779,879.05	39,992,148.15
负债和所有者权益总计	215,032,176.64	92,616,168.80	231,855,187.75	93,991,875.45

4.2 利润表

编制单位：深圳市华新股份有限公司

2010 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司

一、营业总收入	21,488,533.51	524,168.00	24,224,629.92	225,006.76
其中：营业收入	21,488,533.51	524,168.00	24,224,629.92	225,006.76
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	21,691,185.43	916,818.91	25,621,232.10	1,256,351.79
其中：营业成本	12,602,786.08	39,994.46	15,604,771.07	50,537.15
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	137,010.65		121,310.07	
销售费用	2,976,713.12		3,985,734.49	
管理费用	5,803,765.34	876,899.94	5,780,939.17	1,205,806.32
财务费用	170,910.24	-75.49	128,477.30	8.32
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-768,222.00		4,156,419.75	
投资收益（损失以“-”号填列）	-598,863.97			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-1,569,737.89	-392,650.91	2,759,817.57	-1,031,345.03
加：营业外收入	875,742.34	519,027.84		
减：营业外支出	385,340.34		23,520.53	
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-1,079,335.89	126,376.93	2,736,297.04	-1,031,345.03
减：所得税费用	62,664.84		113,311.06	
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-1,142,000.73	126,376.93	2,622,985.98	-1,031,345.03
归属于母公司所有者的净利润	-1,390,461.38	126,376.93	2,988,448.34	-1,031,345.03
少数股东损益	248,460.65		-365,462.36	
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.01	0.00	0.02	-0.01
（二）稀释每股收益	-0.01	0.00	0.02	-0.01
七、其他综合收益				

八、综合收益总额	-1,142,000.73	126,376.93	2,622,985.98	-1,031,345.03
归属于母公司所有者的综合收益总额	-1,390,461.38	126,376.93	2,988,448.34	-1,031,345.03
归属于少数股东的综合收益总额	248,460.65		-365,462.36	

4.3 现金流量表

编制单位：深圳市华新股份有限公司

2010 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	34,725,214.57		36,260,078.26	
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	1,068,036.90	1,043,195.84	228,274.00	2,435,006.76
经营活动现金流入小计	35,793,251.47	1,043,195.84	36,488,352.26	2,435,006.76
购买商品、接受劳务支付的现金	23,649,149.20		17,055,357.94	
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	5,235,874.77	502,344.68	5,491,990.78	572,559.35
支付的各项税费	5,830,133.82	135,363.83	4,039,202.39	46,735.92

支付其他与经营活动有关的现金	7,050,657.69	1,529,931.46	6,488,186.79	1,119,582.08
经营活动现金流出小计	41,765,815.48	2,167,639.97	33,074,737.90	1,738,877.35
经营活动产生的现金流量净额	-5,972,564.01	-1,124,444.13	3,413,614.36	696,129.41
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金	3,301,726.03		644,504.57	
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	3,301,726.03		644,504.57	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	203,735.00		1,037,180.12	
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	203,735.00		1,037,180.12	
投资活动产生的现金流量净额	3,097,991.03		-392,675.55	
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金			3,950,000.00	
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	0.00		3,950,000.00	
偿还债务支付的现金	4,231,750.00		342,839.28	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	150,520.37	-75.49	150,358.92	
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		-75.49		
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	4,382,270.37	-75.49	493,198.20	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	-4,382,270.37	75.49	3,456,801.80	0.00
四、汇率变动对现金及现金等价				

物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-7,256,843.35	-1,124,368.64	6,477,740.61	696,129.41
加：期初现金及现金等价物余额	24,928,531.60	1,454,624.83	5,798,805.12	227,181.40
六、期末现金及现金等价物余额	17,671,688.25	330,256.19	12,276,545.73	923,310.81

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计